
Республика Башкортостан 
Совет сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район

Башкортостан Республиканцы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыньщ Елдэр ауыл советы 
ауыл билэмэье 

Советы

РЕШ ЕНИЕ ТСАРАР

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения  
* Зильдяровский сельсовет муниципального района М иякинский район 

Республики Баш кортостан от 23 декабря 2021 года №  109 «О бюджете 
сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района 

М иякинский район Республики Баш кортостан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан Совет сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 109 «О бюджете сельского 
поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1 цифры «3232,1» заменить цифрами 
«3739,8».

1.2. В подпункте 3 пункта 1 дефицит бюджета сельского поселения 
цифру «0» заменить цифрами «53,6».

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район



Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие 
изменения и уведомить Финансовое управление администрации 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

■Кг.



Приложение № 3 к решению Совета сельского 
поселения Зильдяровский сельсовет 

муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан 

от "25'' февраля 2022 года № 117 "О внесение 
изменений в решение Совета сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 23 

декабря 2021 года № 109 "О бюджете сельского 
поселения Зильдяровский сельсовет 

муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов”

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджета

тыс.руб.

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 2 3 4 5 6

Администрация сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан

3 739,77

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 212,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 759,60

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 02 1900000000 759,60

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного обеспечения 
муниципальной службы»

01 02 1920000000 759,60

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных 
на Администрации сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

01 02 1920100000 759,60

Глава муниципального образования 01 02 1920102030 759,60
'

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 1920102030 100 759,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 1920102030 120 759,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 1920102030 121 582,10

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 02 1920102030 129 177,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 425,15



Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

01 04 1900000000 1 425,15

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного обеспечения 
муниципальной службы»

01 04 1920000000 1 425,15

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных 
на Администрации сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан»

01 04 1920100000 1 425,15

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 01 04 1920102040 1 425,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 1920102040 100 1 261,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 1920102040 120 1 261,30

ФонД оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 1920102040 121 970,30

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

01 04 1920102040 129 291,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1920102040 200 161,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1920102040 240 161,65

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04 1920102040 242 54,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 78,78

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 28,77

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1920102040 800 2,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1920102040 850 2,20

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 2,20

Другие общегосударственные вопросы 01 13 27,25

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

01 13 1700000000 27,25

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения» 01 13 1710000000 25,05

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ 
сельских поселений муниципального района Миякинский Республики 
Башкортостан»

01 13 1710100000 25,05

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1710109040 25,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1710109040 200 25,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нухед 01 13 1710109040 240 25,05

Закупка энергетических ресурсов 01 13 1710109040 247 25,05

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 01 13 1720000000 2,20

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 01 13 1720100000 2,20

Содержание и обслуживание муниципальной казны 01 13 1720109040 2,20

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1720109040 800 2,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1720109040 850 2,20

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 1720109040 852 2,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 106,10

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 106,10



Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан»

02 03 1900000000 106,10

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного обеспечения 
муниципальной службы»

02 03 1920000000 106,10

Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 02 03 1920300000 106,10

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 1920351180 106,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 1920351180 100 99,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 1920351180 120 99,60

Фрнд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 1920351180 121 76,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

02 03 1920351180 129 23,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 1920351180 200 6,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 1920351180 240 6,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 1920351180 244 6,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 20,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 20,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

03 10 1700000000 20,00

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание 
противопожарной техники»

03 10 1740000000 20,00

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 03 10 1740100000 20,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных

03 10 1740174040 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 1740174040 200 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 1740174040 240 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740174040 244 20,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 868,04

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 868,04

Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан».

04 09 1800000000 868,04

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопасности дорожного движения»

04 09 1810000000 868,04

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и 
повышение безопасности дорожного движения»

04 09 1810100000 868,04

Дорожное хозяйство 04 09 1810103150 868,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1810103150 200 868,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 1810103150 240 868,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 868,04

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 533,63



Благоустройство 05 03 533,63

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан»

05 03 1700000000 533,63

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения» 05 03 1720000000 533,63

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных 
пунктов сельских поселений» 05 03 1720100000 533,63

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1720106050 53,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720106050 200 53,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106050 240 53,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 53,63

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных 05 03 1720174040 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720174040 200 480,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720174040 240 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720174040 244 330,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1720174040 247 150,00

ВС Е ГО 3 739,77



Приложение № 4 к решению Совета сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан
от "25" февраля 2022 года № 117 "О внесение изменений в решение 

Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 109 "О бюджете сельского 
поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
б ю д ж е т н ы х  а с с и гн о в а н и й  на 2022 го д  по

ц е л е в ы м  с та ть я м  (м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о гр а м м а м  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  З и л ь д я р о в с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  М и я ки н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш ко р т о с т а н  и н е п р о гр а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) , гр у п п а м  

V в и д о в  р а с х о д о в  кл а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е та

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЗИЛЬДЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МИЯКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ты с .р у б .

Наименование

Классификация
Плановые

назначения

Код цел. программы. 
Код мероприятия

ВР Всего

1 2 3 4

17 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то ста н »

580,88

1 - П о д п р о гр а м м а  « Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с ти  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  
с е л ь с к о г о  п о се л е н и я »

25,05

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с ти  Ж КХ  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  Р е с п у б л и к и  Б а ш ко р то ста н »

25,05

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1710109040 25,05

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1710109040 25,05

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1710109040 25,05

Другие общегосударственные вопросы 1710109040 25,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710109040 200 25,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710109040 240 25,05

Закупка энергетических ресурсов 1710109040 247 25,05

2 - П о д п р о гр а м м а  « Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н кт о в  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 535,83

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Б л а го у с т р о й с т в о  те р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й »

535,83

Мероприятия по благоустройству территорий населенных 
пунктов

1720106050 53,63

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720106050 53,63

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050 53,63

Благоустройство 1720106050 53,63

Финансовый орган



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720106050 200 53,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720106050 240 53,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 53,63

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 2,20

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720109040 2,20

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1720109040 2,20

Другие общегосударственные вопросы 1720109040 2,20

Иные бюджетные ассигнования 1720109040 800 2,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720109040 850 2,20

Уплата прочих налогов, сборов 1720109040 852 2,20

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных

1720174040 480,00

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1720174040 480,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720174040 480,00

Благоустройство 1720174040 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720174040 200 480,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720174040 240 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 330,00

Закупка энергетических ресурсов 1720174040 247 150,00

4 - П о д п р о гр а м м а  « П р о ти в о п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь , с о д е р ж а н и е  п р о т и в о п о ж а р н о й  те х н и ки » 20,00

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « П р о т и в о п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с ть » 20,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных

1740174040 20,00

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1740174040 20,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1740174040 20,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

1740174040 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740174040 200 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740174040 240 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740174040 244 20,00

18 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Т р а н с п о р тн о е  р а зв и т и е  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  М и я ки н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то с та н » . 868,04

1 - П о д п р о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е зо п а с н о с т и  
д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я » 868,04

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е зо п а с н о с т и  
д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я » 868,04

Дорожное хозяйство 1810103150 868,04



Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1810103150 868,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1810103150 868,04

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1810103150 868,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1810103150 200 868,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1810103150 240 868,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 868,04

19 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то ста н »

2 290,85

2 - П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  у п р а в л е н и я , о п т и м и з а ц и я  
за тр а т  и р а зв и т и е  р е с у р с н о го  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы » 2 290,85

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и за ц и я  за д а ч  и ф у н к ц и й  в о з л о ж е н н ы х  на А д м и н и с т р а ц и и  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то с та н » 2 184,75

Глава муниципального образования 1920102030 759,60

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920102030 759,60

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030 759,60

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1920102030 759,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102030 100 759,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102030 120 759,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 121 582,10

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1920102030 129 177,50

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан

1920102040 1 425,15

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920102040 1 425,15

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102040 1 425,15

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

1920102040 1 425,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 1 261,30

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102040 120 1 261,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 1920102040 121 970,30



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1920102040 129 291,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1920102040 200 161,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1920102040 240 161,65

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

1920102040 242 54,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 78,78

Закупка энергетических ресурсов 1920102040 247 28,77

Иные бюджетные ассигнования 1920102040 800 2,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 2,20

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 2,20

03 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « О с у щ е с тв л е н и е  в о и н с к о го  учета» 106,10

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1920351180 106,10

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

1920351180 106,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1920351180 106,10

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1920351180 106,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920351180 100 99,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920351180 120 99,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1920351180 121 76,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

1920351180 129 23,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1920351180 200 6,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1920351180 240 6,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920351180 244 6,50

И то го : 3 739,77



Приложение № 5 к решению Совета сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан
от "25" февраля 2022 года № 117 "О внесение изменений в решение 

Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 109 "О бюджете сельского 
поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 годи на 

плановый период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Зильдяровский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЗИЛЬДЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГОI ппгя Н „ „ „ 1

м р а й о н а  м и я к и н с к и и  р а й о н  р е с п у б л и к и

БАШКОРТОСТАН
щ ______________________________________

т ы с .р у б .

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код главы
Код цел. программы. 

Код мероприятия
ВР Всего

1 2 3 4 5

17 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
м у н и ц и п а л ь н о го  рай о на  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то ста н » 580,88

1 - П о д п р о гр а м м а  « Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я » 25,05

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с ти  Ж КХ  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то с та н » 25,05

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1710109040 25,05

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1710109040 25,05

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1710109040 25,05

Другие общегосударственные вопросы 791 1710109040 25,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710109040 200 25,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1710109040 240 25,05

Закупка энергетических ресурсов 791 1710109040 247 25,05

2 - П о д п р о гр а м м а  « Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я » 535,83

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н кт о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й » 535,83

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов

1720106050 53,63

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1720106050 53,63

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720106050 53,63

Благоустройство 791 1720106050 53,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720106050 200 53,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720106050 240 53,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 53,63



Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 2,20

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1720109040 2,20

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1720109040 2,20

Другие общегосударственные вопросы 791 1720109040 2,20

Иные бюджетные ассигнования 791 1720109040 800 2,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1720109040 850 2,20

Уплата прочих налогов, сборов 791 1720109040 852 2,20

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1720174040 480,00

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1720174040 480,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720174040 480,00

Благоустройство 791 1720174040 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720174040 200 480,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720174040 240 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 330,00

Закупка энергетических ресурсов 791 1720174040 247 150,00

4  - П о д п р о гр а м м а  « П р о ти в о п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь , со д е р ж а н и е  п р о т и в о п о ж а р н о й  те х н и ки » 20,00

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « П р о т и в о п о ж а р н а я  б е зо п а с н о с ть » 20,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1740174040 20,00

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1740174040 20,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

791 1740174040 20,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

791 1740174040 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1740174040 200 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1740174040 240 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740174040 244 20,00

18 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Т р а н с п о р т н о е  р а зв и т и е  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  
М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то с та н » .

868,04

1 - П о д п р о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е зо п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  
д в и ж е н и я » 868,04

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  
д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я » 868,04

Дорожное хозяйство 1810103150 868,04

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1810103150 868,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150 868,04

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150 868,04



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 200 868,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1810103150 240 868,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 868,04

19 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш ко р то ста н » 2 290,85

2 - П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  у п р а в л е н и я , о п т и м и з а ц и я  за тр а т  и 
р а зв и т и е  р е с у р с н о го  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы » 2 290,85

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и за ц и я  за д а ч  и ф у н к ц и й  в о з л о ж е н н ы х  на А д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то ста н » 2 184,75

Глава муниципального образования 1920102030 759,60

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

it

791 1920102030 759,60

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030 759,60

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

791 1920102030 759,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102030 100 759,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102030 120 759,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102030 121 582,10

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102030 129 177,50

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

1920102040 1 425,15

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1920102040 1 425,15

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102040 1 425,15

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

791 1920102040 1 425,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102040 100 1 261,30

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102040 120 1 261,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102040 121 970,30

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102040 129 291,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1920102040 200 161,65



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1920102040 240 161,65

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 791 1920102040 242 54,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 78,78

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 28,77

Иные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 2,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 2,20

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 2,20

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 106,10

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1920351180 106,10

Администрация сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

791 1920351180 106,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 1920351180 106,10

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 1920351180 106,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920351180 100 99,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 1920351180 120 99,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

791 1920351180 121 76,60

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920351180 129 23,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1920351180 200 6,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1920351180 240 6,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920351180 244 6,50

Итого: 3 739,77


